
UCHWAŁA NR XV/126/2020 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 25 września 2020 r. 

 

w sprawie nadania Panu Michałowi Feliksowi Pęziakowi 

tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Uhonorować tytułem „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” Pana Michała Feliksa 

Pęziaka. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Żninie 

oraz Staroście Żnińskiemu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Józefa Błajet 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2006 Rady Powiatu w Żninie z dnia 

22 czerwca 2006 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” w dniu 30 lipca 2020 r. odbyło się posiedzenie Kapituły, która 

dokonała oceny złożonego wniosku o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego”. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wniosek o przyznanie Panu 

Michałowi Feliksowi Pęziakowi tytułu „Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego” 

złożony przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Żninie oraz Starostę 

Żnińskiego. 

 Pan Michał Feliks Pęziak z samorządem związany jest od 1998 roku. W 

latach 1998 – 2002 pełnił funkcję Radnego Rady Miejskiej w Barcinie, a od 

2001 roku do końca kadencji był Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Barcin 

odpowiedzialnego za sprawy oświaty, kultury, sportu, zdrowia, rekreacji i 

promocji. W kadencji 2002 – 2006 został wybrany przez Radę Powiatu w Żninie 

na stanowisko Wicestarosty, któremu podlegała m.in. oświata, ochrona 

środowiska, sprawy związane z komunikacją, a także zdrowiem oraz promocją 

regionu. W 2006 roku został wybrany na stanowisko Burmistrza Barcina i pełni 

tą funkcję nieprzerwanie do dzisiaj. 

 Podczas pełnienia funkcji Zastępcy Burmistrza Pan Michał Feliks Pęziak 

poparł przeprowadzenie reformy oświaty oraz służby zdrowia w Gminie Barcin, 

a także wspierał rozwój infrastruktury sanitarnej i drogowej. W tamtym czasie 

utworzono Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Barcinie, 

wybudowano sale gimnastyczne w Barcinie i Piechcinie, rozbudowano 

oczyszczalnię ścieków w Sadłogoszczy i sieć kanalizacyjną na terenie Gminy 

Barcin oraz zmodernizowano drogi wraz z doświetleniem. W trakcie 

sprawowania urzędu Wicestarosty włączył się aktywnie w proces 

przekształcenia żnińskiego szpitala jako jednostki publicznej w podmiot służby 



zdrowia prowadzony przez spółkę prawa handlowego, której właścicielem w 

100% był i jest Powiat Żniński. 

 Jako Burmistrz Barcina Pan Michał Feliks Pęziak realizował hasło „Gmina 

Barcin to miejsce, w którym chce się żyć, inwestować i które chce się 

odwiedzić”. W tym czasie dokonano termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej, wybudowano dwie nowe siedziby bibliotek, nowoczesny Miejski 

Dom Kultury oraz trzy nowe świetlice wiejskie. Wsłuchując się w potrzeby 

mieszkańców Pan Michał Feliks Pęziak zrealizował budowę bloku socjalnego 

oraz żłobka, a w obiektach po byłym domu kultury powstał Dom Dziennego 

Pobytu dla Osób Starszych „Zacisze”. Plany inwestycyjne w kolejnych  

kadencjach Pana Michała Feliksa Pęziaka jako Burmistrza Barcina obejmowały 

m.in. rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej (Park Wolności w 

Barcinie), rewitalizację Parku 100-lecia w Piechcinie, budowę nowoczesnych 

placów zabaw, skateparku, pumptracka, czterech boisk piłkarskich typu „Orlik”, 

basenu i stadionu, sali gimnastycznej w Barcinie, a także stanicy żeglarskiej z 

wypożyczalnią sprzętu turystycznego przy rzece Noteć. Dodatkowo pozyskano 

blisko 20 mln zł na zadania związane z modernizacją sieci kanalizacyjnej i 

oczyszczalni ścieków. Zrealizowane inwestycje w Gminie Barcin to także 

kompleksowa modernizacja oświetlenia ulic, placów i chodników oraz 

inwestycje drogowe, remonty, budowa chodników i ścieżek rowerowych, na 

które przeznaczono 42 mln zł. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu Pana Michała 

Feliksa Pęziaka w rozwój Gminy Barcin, na jej terenie utworzono Pomorską 

Specjalną Strefę Ekonomiczną, w której swoje zakłady mają m.in. 

LafargeHolcim oraz Mapei.  

 Pan Michał Feliks Pęziak czynnie wspiera działania proekologiczne poprzez 

udzielanie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, wyminę 

źródeł ogrzewania oraz unieszkodliwianie azbestu. Jego zaangażowanie w 

sprawy lokalnej społeczności przyczyniły się do realizacji wielu inicjatyw na 

rzecz rodziny, młodzieży czy osób starszych – w Gminie Barcin funkcjonuje 



karta „Duża Rodzina z Barcina”, powstała Gminna Rady Seniorów i Rada 

Młodzieży oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku. W celu uaktywnienia 

mieszkańców utworzono fundusz sołecki oraz budżet obywatelski. 

 Pan Michał Feliks Pęziak cechuje się dobrą organizacją życia społeczno-

gospodarczego gminy, a dzięki podjętym inwestycjom i realizacji ambitnych 

planów wpływa na pobudzenie lokalnego rynku nieruchomościami, wzrost 

zamożności mieszkańców Gminy Barcin oraz dynamiczny jej rozwój. Działania 

te potwierdza ranking Związku Powiatów Polskich, w którym od wielu lat 

Gmina Barcin znajduje się w „złotej piętnastce” z najwyższym jak do tej pory 3 

miejscem. 

 Działalność Pana Michała Feliksa Pęziaka została doceniona przez wiele 

instytucji. Został odznaczony Medalem Honorowym imienia Jakuba 

Wojciechowskiego za Zasługi dla Kultury Robotniczej, Honorową Odznaką 

Zasłużonego dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz Brązowym 

Krzyżem Zasługi. 

Zgodnie z § 5 Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Żnińskiego” tytuł przyznaje Rada Powiatu w Żninie w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

EP/ŁK 

 


